वित्तीय वर्ष 2020-24 से 2023-24 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2020-2 में . 

कार्यान्वित की जाने वाली ”“सिल्विकल्चरल ऑपरेशन” योजना (अन्य व्यय) के 

अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक पुर्नजनन, जल एवं भू-संरक्षण तथा 

वृक्षारोपण कार्य, बाँस वनों में कंजेशन (एणा8०४०) हटाना एवं वन वर्द्धन 

कार्य हेतु रू0 4230.953 (बारह करोड़ तीस लाख फन्‍्चानबे हजार तीन 

सौ रुपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥रशा6 57 #॥077था) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-33 / 2020(खण्ड)-4। /स्वी0 व0प०0 

दिनांक 26.03.2024 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04,/यो0 

बजट-33 / 2020(खण्ड)-- 52,/ आ0 व0प० दिनांक 26.03.2024 |

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, 

विकास तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-40 सिल्विकल्वर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 

2020-24 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 4230.953 (बारह करोड़ 

तीस लाख पन्चानबे हजार तीन सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता हैः- 
प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी 9$240604404400403 945.672 

आपूर्ति एवं सामग्री 98240604404400323 285.28 

[........... कुल:-.. | स्‍- 230.953       

ए2० 046 (2

[...]

2 5 49 240604404400403 94544 चट70२५04 5,768,400.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - बानिकी ।॥(00॥9६&८7२ ६८५५७ रुपये सत्तावन लाख अडसठ हज 

एक 

40 - सिल्विकल्चर ऑपरेशन 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

डॉंध्वां9 3तरीशा8 

9्वां8 5008 : 9॥ श0070२७४ 07?६२#तञ।0045(0348) 

(077/४9।| 5"076 : ५/ 

9,643,500.00 

योग: 

क्रमिक योग: रुपये छयानवे लाख तेरह हजार पॉच सौ 

2007 ?007.,.0&8५,37&68॥९५%5५४०0 ््् 

“फतवा कार _ 7 यिफकििीरं_रयंंं््फ्फिककओआ फाज् ऊजज जझढह आए जहा 2/ हू 40०47 97445 .484 ि ७४५०५ 

ञ 

पत्र संख्या - 04//8-45/20/289 दिनांक - 26-/8-202॥ 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा.

[...]

04 - वानिकी चार सौ 

ह " कर बन कर । पा ६0२. ४ . न । | । | । । । । । | । | । । । 40 - सिल्विकल्चर ऑपरेशन 70०२. 0४. 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

89809 38जञाभा6 

988 8"शा8 : 9॥9५0७00२७॥४ 076/२<7॥0॥35(0348) 

(एश्ांक्ष॥ 5ञरीाशा6 : ॥१८७ 

40,530,500.00 
योग: 

90,307,700.00 
क्रमिक योग: रुपये नी करोड तीन लाख सात हजार सात सौ (८०6 20 

#00, ?007.0०६५४.३।॥+88॥0%40 

2986 8 ० १7 59.97 ,(45,784 2७५०५ 

पत्र संख्या - 04//83-45/20/289 दिनांक - 26-/8-2024 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

24 85 49 240604404400403 94596 0२४7४४॥/ 049 4,449,800.00